
 
 

info@podb.cz • www.podb.cz • facebook.com/podb 

 

7. 3. 2018, Praha 
 

Živnostníci mohou od roku 2019 očekávat další ránu, která tentokrát spočívá ve snížení stropu 
výdajových paušálů na polovinu. Vláda Andreje Babiše v úterý 27. února 2018 nepodpořila poslanecký 
návrh na novelu zákona o dani z příjmů, která chce vrátit snížené limity pro uplatnění výdajových 
paušálů u příjmů ze samostatné činnosti na úroveň roku 2016.  
 
Vyjádření předsedy výboru Podnikatelských odborů pana Bábka: 
 
Vláda rozdává desítky miliard korun velkým zahraničním firmám prostřednictvím investičních 
pobídek, společnosti skupiny Agrofert čerpají stamilionové dotace, jsou jim odpouštěny pokuty a 
dostávají slevy na daních. Zahraniční korporace vyvádějí z České republiky stovky miliard korun, které 
jim vydělají čeští zaměstnanci. Stát stále zvyšuje počty úředníků, kterým dává vysoké platy, roční 
odměny a benefity, o jakých si můžou živnostníci nechat jen zdát. Pro malé podnikatele a živnostníky 
má vláda jen tvrdší podmínky a nepřátelské kontroly. Tak vypadá „narovnávání podnikatelského 
prostředí“ v praxi. 
 
Vítáme poslaneckou iniciativu, která se snaží zastropování vrátit na úroveň roku 2018, a připojujeme 
se k iniciativě podporované např. Unií daňových poplatníků ČR. Společně s nimi připomínáme ten 
fakt, že Ministerstvo financí spočítalo náklady na veřejné rozpočty spojené se snížením výdajových 
paušálů na pouhých 1,2 mld. Korun, což je v porovnání s výše uvedenými částkami zcela marginální.  
 
Podnikatelské odbory – Unie podnikatelských a živnostenských spolků žádají vládu, aby snížila strop 
výdajových paušálů na polovinu.  
 
 
 

Radomil Bábek, předseda výboru 
 
Podnikatelské odbory – Unii podnikatelských a živnostenských spolků, z.s. 
 


